熊本高等専門学校ヒトを対象とする研究に関する倫理審査委員会議事要旨

日 時 令和７年２月１７日（月）１３：００～１３：３０
場 所 熊本キャンパス：中会議室、八代キャンパス：大会議室
出席者 （熊本キャンパス）光永委員長、清田委員、中島委員、柴里委員、永野委員、

河津委員
（八代キャンパス）田中（禎）委員、村山委員

欠席者 田中（裕）委員
審査申請者 大塚教授

議 事
 議題１
「踏み違い防止用アタッチメント型一体ペダルの開発」における倫理審査

大塚教授より、申請書及び同意書（案）に基づき、本研究の説明がなされた。説明後、

以下の質疑応答がなされた。
・研究対象者が学外者の場合、賠償保険の対象になるのかとの質問があり、今回の実施

期間中は学内者のみ１０名程を対象として行う旨の回答があった。

以上の審議の結果、次のとおり判定した。

 判定 「承認」

以上